Tij''NORD
2 . E R G A N Z U N G
zur Bescheinigungsnummer: TüV 02 ATEX 1963
Gerät: Trennschaltverstärker Typ E05016-233.
Herstel ler: MTL Instruments GmbH
Anschrift: Bessemer Straße 80
D-44793 Bochum
Auftragsnummer: 8000553197
Ausstel lungsdatum' 09.08.2006
Der Trennschaltverstärker Typ E05016-203. darf künft ig auch entsprechend den irn Prüfbericht
aufgeführten Prüfungsunterlagen gefert igt werden. Die Anderungen betreffen die Anschlussbelegung
und die Typenbezeichnung des Gerätes.
Elektr ische Daten
Trennschaltverstärker Typ E0501 6-233.
Verso rgungss t romkre i s  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  U  =  20  . . . 35  V  DC
(Kontakte b4[L+1, b2[L-], ca. 1,2 W (2kanalige Geräte), ca.2,4 W (4kanalige Geräte
U .  =  3 5 V D C
Eingangsstromkreise in Zündschutzart Eigensicherheit EEx ial ib l lC
(Kontakte bzw. EEx ial ib l lB
Kanal 1 Höchstwerte je Stromkreis:
226l+1,  d26 [ - ] ,  Uo = 9,6 V
Kanal  2  lo  = 11 mA
228l+1, d28 [-],  Po = 26 mW
Kanal 3 Kennlinie: l inear
z3O [+1, d30 [-],
Kanal 4 Die wirksamen inneren lnduktivitäten und Kaoazitäten
z32l+1, d32 [-] ) sind vernachlässigbar klein.
EEx iai ib ilc ilB
höchstzulässige äußere
Kapazität 3,6  pF 26 pF
höchstzulässige äußere
Induktivität 230mH 800 mH
P17-F-006 06-06 Seite 1/2
T&n'NORD
2. Ergänzung zur Bescheinigungsnummer TüV 02 ATEX i  963
Ausgangsstromkreise 120 VAC, 60 VA, 1 A bzw. 60 VDC, 24W,
(Kontakte
22, z4 [Kanal 1111, d2, d4 lKanal112];
b6, b8 [Kanal 211], b1O, b12 lKanal2l2l;
26, z8 [Kanal 311], z1O,212 lKanal3l2l;
d6, dB [Kanal 411], d1O, d12 lKanal4l2l)
Alle weiteren Angaben gelten unverändert für diese 2. Ergänzung.
Das Gerät incl. dieser Anderungen erfül len die Anforderungen der folgenden Normen:
1 A
EN 50 014:1997+A1+A2
(16) Die Prüfungsunterlagen sind im
(17) Besondere Bedingungen
keine
EN 50 020:2002
Prüfbericht Nr.06 YEX 553197 aufgelistet.
(1 8) Grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
keine zusätzl ichen
TUV NORD CERT GmbH, Langemarckstraße 20, 45141 Essen, akkreditiert durch die Zentralstelle der Länder für
Sicherheitstechnik (ZLS), ldent. Nr. 0044, Rechtsnachfolger der TÜV NORD CERT GmbH & Co. KG ldent. Nr. 0032
/
Schwedt
Geschäf tsstet te Hannover,  Am TüV 1,  30519 Hannover,  Tet . :  +49 (0)  51 1 986-1455,  Fax:  +49 (0)  51 1 986-1590
Seite 2/2
ftjvN0RD
3 . E R c A t t z u N c
zur Bescheinigungsnummer: füV OZ ATEX 1963
Gerät:
Hersteller:
Anschrift:
Auftragsnummer:
Ausstellungsdatum.
Trennschaltverstärker Typ E0501 6-233.
MTL Instruments GmbH
Bessemer Straße 80
D-44793 Bochum
8000553490
09.02.2007
Der Trennschaltverstärker Typ E05016-203. darf künft ig auch entsprechend den im prüfbericht
aufgeführten Prüfungsunterlagen gefertigt werden. Die Anderungen betreffen die Anschlussbelegung
und die Typenbezeichnung des Gerätes.
Die Ausgangskontakte des Gerätes sind konfigurierbar.
Elektr ische Daten
Trennschaltverstärker Typ E0501 6-233.
Verso rgungss t romkre i s  . . . . . . . . . .  U  =  20  . . . 35  V  DC
(Kontakte b4[L+1, b2[L-], ca.1,2 W (2kanalige Geräte), ca.2,4 W (4kanalige Geräte
U ,  =  3 5 V D C
Eingangsstromkreise.. in Zündschutzart Eigensicherheit EEx ial ib l lC
(Kontakte bzw. EEx ial ib l lB
Kanal 1 Höchstwerte je Stromkreis:
226 l+J, d26 [-],  Uo = 9,6 V
Kanal  2  lo  = 11 mA
z28l+1,  d28 [ - ] ,  Po = 26 mW
Kanal  3  Kennl in ie .  l inear
230 [+], d30 [-],
Kanal 4 Die wirksamen inneren Induktivitäten und Kapazitäten
232l+1, d32 [-] ) sind vernachlässigbar klein.
EEx ial ib ilc i lB
höchstzulässige äußere
Kapazität 3 ,6p F 26 ytF
höchstzulässige äu ßere
lnduktivität 230 mH 800 mH
Ausgangsstromkreise 120 VAC, 60 VA, 1 A bzw. 60 VDC, 24W,1 A
(Kontakte
d2, d4 [Kanal 1111,22, z4 lKanal 112];
b6, b8 [Kanal 211], b10, b12 [Kanal212]',
26,  zB [Kanal  3111,210,212 [Kanal  3 /2] ;
d6, d8 [Kanal 411], d10, d12 lKanal4l2l)
Alle weiteren Angaben gelten unverändert für diese 3. Ergänzung.
P17-F-006 06-06 Seite 1/2
TUVNORD
3. Ergänzung zur Bescheinigungsnummer TüV 02 ATEX 1963
Das Gerät incl. dieser Anderungen erfül len die Anforderungen der folgenden Normen:
EN 50 Q14.1997+A1+A2 EN 50 020.2002
(16) Die Prüfungsunterlagen sind im Prüfbericht Nr. 07203553490 aufgelistet.
(17) Besondere Bedingungen
keine
(18) Grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
keine zusätzl ichen
TUV NORD CERT GmbH, Langemarckstraße 20, 45141 Essen, akkreditiert durch die Zentralstelle der Länder für
Sicherheitstechnik (ZLS), ldent. Nr. 0044, Rechtsnachfolger der TüV NORD CERT GmbH & Co. KG ldent. Nr. 0032
Der Leiter der Zertifizierungsstelle
:/ (flNktuL/
Schwedt
Geschäftsstelle Hannover, Am TÜV 1, 3051 9 Hannover, 1s;.; +49 (0) 51 1 986-1455, Fax: +49 (0) 51 1 986-1 590
Seite 2/2